

Korpsledelsesmøde d.10. juni 2023 kl. 13.00-16.15 i Stockholm (og på Microsoft Teams)

Tilstede: Kristine Clemmensen-Rotne, Mathias Lysholm Faaborg, Alberte Westergaard Pedersen, Jeppe Englev, Karen Risør Bjerre, Kasper Staunskær Frandsen, Magnus Kvorning, Marie Torp Christensen, Thomas Frankel Goul.
Korpskontoret: Morten Gade (referent)
Spejdernes Administrationsfællesskab: Martin Larsen

Punkt	Est. Tid	Start	Type*	Emne	Bilag/bemærkning	Gæster	Referat
01	00:10	13:00	A-O	Check-in			
02	00:05	13:15	L-B	Korpsrådsmøde 23: Beslutningsforslag	Status for evt. indkomne beslutningsforslag		Korpsledelsen har selv stillet forslag om udviklingsplan. Korpskontoret orienterede om, at der herudover i skrivende stund ikke er indkommet beslutningsforslag. Korpsledelsen agter at stille forslag om genbekræftelse af vedtægter.
03	00:10	13:25	A-D	Pakke med policy papers mv.	03.01 Bilag 1: Oversigt (samt 28 underbilag)		Mathias orienterede kort om formålet med indstillingen. Korpsledelsen drøftede hvilke policy papers der bør revideres. Morten dobbelttjekker listen og konsoliderer listen sammen med en arbejdsgruppe efter GSAT er gennemført. Der er herudover enighed om, at der - enten inden eller efter næste valg til korpsledelsen - bør kigges på: - Adverurespejd-strategien - Strategi for samarbejder. - Principper for store begivenheder Korpsledelsen melder sig til Mathias, hvis man gerne vil medvirke til gennemgangen af listen.
04	00:15	13:40	A-B	GSAT			Morten orienterede kort om GSAT-certificeringen, der skal gennemføres som del af bud på WSJ 2031. Der er tale om et stort ressourceforbrug, både på kontoret og fra de involverede frivillige, men også en opgave der yderligere kan bidrage til kvaliteten af governance i Det Danske Spejderkorps.
05	00:15	13:55	A-B	Projektgruppe om fastholdelse og administrativ best practice			Morten orienterede kort om formålet med indstillingen. Med udgangspunkt i varierende administrative praksiser i grupperne og på kontoret ønskes det at sætte en arbejdsgruppe i gang med at udarbejde anbefalinger. Det ligger korpsledelsen meget på sinde, at gøre det så let som muligt for frivillige at bedrive spejderarbejde. Der er et håb og ønske om at arbejdsgruppen kan bidrage til dette. Korpsledelsen bakkede op om indstillingen.
06	00:15	14:10	A-B	Ansøgning til udviklingspuljen: Klan Tours 2023-24	06.01 Ansøgning 06.02: Budget		Korpskontoret orienterede kort om KlanTours' aktiviteter siden sidste bevilling. Korpsledelsen behandlede indstillingen. Det er vigtigt for korpsledelsen, at der er gode aktiviteter for klanspejdere. Det er også vigtigt, at aktiviteterne rækker ud til mange medlemmer af Det Danske Spejderkorps, så så mange som muligt i målgruppen op til 25 år får glæde af aktiviteterne. Ikke mindst fordi der er tale om et forholdsvis stort beløb, der ansøges. Korpsledelsen beder generalsekretæren tage en drøftelse med arbejdsgruppen for at få en revideret ansøgning.
07	00:15	14:25	A-D	Pause			
08	00:15	14:40	L-D	Åndelighed i DDS	09.01: Budgetudkast		Mathias introducerede indstillingen, og Korpsledelsen drøftede den. Der er appetit på at igangsætte et arbejde. Man melder sig til Mathias og herefter vender arbejdsgruppen tilbage til korpsledelsen med en proces efter sommerferien.
09	00:30	15:10	L-D	Budgetudkast			Morten og Martin orienterede kort om indstillingen. Budgettet er udarbejdet 1-til-1 ud fra indstillingen og drøftelsen på sidste møde i korpsledelsen. Der er skabt et mindre råderum ved at gennemgå alle udgifter og indtægter. Det meste af dette spises af inflation. Herudover prioritering af uddannelse, udviklingspulje, projekter i fællessorg, PR. Herudover er SAF budgettet væsensforskelligt på grund af den ændrede organisationsstruktur. Korpsledelsen drøftede budgettet og er overordnet set tilfredse med oplægget og forventer at kunne godkende det på førstkomende korpsledelsesmøde. Korpsledelsen beder dog om, at SAF og Holmen skilles tydeligere ad i budgettet, samt at få forelagt SAF's budget. Korpsledelsen spørger endvidere til afskrivninger. Kontoret vender tilbage med en tydeligere forklaring.
10	00:30	15:40	L-D	Opsamling: Hvad har vi lært i Sverige?			Korpsledelsen har haft et meget inspirerende besøg hos Scouterna i Stockholm og delte erfaringer og viden inden for de fire temaer, man først og fremmest brugte tid på: Bæredygtighed, Fundraising fra private, Vækst, Governance.
11	00:10	15:50	L-D	Nyt fra generalsekretæren			Foranalyse af Holmen skrider fremad. Der orienteres dybere på September-mødet. Uddannelsesområdet er i god gang med en særdeles vellykket inspirationsdag, to nye portefølje-grupper og flere frivillige, der melder sig. Via Spejderne har vi fået en generøs fondsbevilling fra Vilum Fonden til anden runde af Science Pirater, bl.a. med fokus på klima og bæredygtighed, og en arbejdsperiode frem t.o.m. næste Spejdernes Løjr. Der søges efter en bæredygtighedsprojektleder. Der arbejdes på et hæfte om Spejderiden. Det nye spejder.dk er gået i luften som første skridt i en forbedret brugerrejse. Herudover opdaterede skabeloner til Gruppeweb, onlinekurser til grupper mm. Flere nye spejdergrupper på vej. Arbejde med udvikling af nyt merchandise.
12	00:15	16:05	L-D	Nyt fra spejdercheferne			Kasper Madsen er startet som sekretariatschef i Spejderne. Derudover søges der efter Lejrchefer til SL26. Fokus på at tale med potentielle kandidater til Korpsledelsen samt forberede onboarding.
13	00:10	16:15	L-D	Check-ud			
			(B) Beslutning (L) Lukket (D) Drøftelse		(O) Orientering		(Å) Åbent